ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ленинградская область

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

               №
Об утверждении методики прогнозирования

поступлений   по   источникам   финансирования

дефицита бюджета МО «Город Гатчина»
Во исполнение статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 N 469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета":

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета МО «Город Гатчина», главным администратором которых является Комитет финансов Гатчинского муниципального района.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

Председатель комитета финансов

Гатчинского муниципального района                                                       Орехова Л.И.
Приложение к приказу комитета финансов

 Гатчинского муниципального района

от                   №

МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  МО «ГОРОД ГАТЧИНА»
1. Настоящая методика определяет порядок расчета прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета МО «Город Гатчина» (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является комитет финансов Гатчинского муниципального района (далее - главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	019 01 02 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	019 01 06 08 00 13 0000 640

	Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами городских поселений внутри страны

	019 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:
3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом МО «Город Гатчина» в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций), на соответствующий финансовый год;

- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;

- конъюнктура рынка внутренних заимствований;

в) формула расчета:

Пкр = (Д + Зп - О - И), где:

Пкр - поступления кредитов от кредитных организаций по действующим (и планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;

Д - прогнозируемый объем дефицита бюджета МО «Город Гатчина»  на соответствующий финансовый год;

Зп - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению;

О - остатки средств бюджета МО «Город Гатчина» на конец отчетного периода;

И - иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета.
3.2. Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетом МО «Город Гатчина» внутри страны:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- условия действующих договоров о предоставлении прочих бюджетных кредитов (ссуд) из бюджета МО «Город Гатчина»;

- условия возврата в бюджет МО «Город Гатчина» принципалами исполненных МО «Город Гатчина» как гарантом обязательств по муниципальным гарантиям;

 в) формула расчета:

Кпр = Кпл1 + Кпл2, где:

Кпр - поступление от возврата прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетом МО «Город Гатчина» внутри страны, в соответствующем финансовом году;

Кпл1 - план по возврату принципалом прочих бюджетных кредитов (ссуд) в бюджет МО «Город Гатчина» в соответствующем финансовом году (на основании действующих договоров);

Кпл2 - плановый возврат принципалом прочих бюджетных кредитов (ссуд) в бюджет МО «Город Гатчина» в соответствующем финансовом году (на основании условий возврата в бюджет МО «Город Гатчина» принципалами исполненных МО «Город Гатчина» как гарантом обязательств по муниципальным гарантиям).
3.3. Прогнозирование объема увеличения прочих остатков денежных средств бюджета МО «Город Гатчина»
а) используется метод прямого счета;

б) при прогнозировании объема увеличения прочих остатков денежных средств бюджета МО «Город Гатчина» учитываются:

прогнозируемый объем доходов бюджета МО «Город Гатчина» в соответствующем финансовом году;

прогнозируемый объем поступления средств, отражаемых по кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета МО «Город Гатчина».

Прогнозируемый объем увеличения прочих остатков денежных средств бюджета МО «Город Гатчина» определяется путем суммирования прогнозируемого объема доходов бюджета МО «Город Гатчина» в соответствующем финансовом году и прогнозируемого объема поступлений источников финансирования дефицита бюджета МО «Город Гатчина».